Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Танюша» г.Феодосии Республики Крым»

ПРИКАЗ

 29 августа 2023 года                                                                                                                № 145

 Об организации в 2023-2024 учебном году

 консультативного пункта  для родителей, дети которых

 не посещают детский сад

В соответствии Федерального закона от 29.12.2013 г№273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей, в

возрасте от двух до семи лет, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их

стартовых возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при

поступлении в Учреждение, оказания профессиональной помощи родителям (законным

представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных особенностей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году  работу консультативного пункта для родителей

(законных представителей) дети которых не охвачены дошкольным образованием.

2. Для оказания психолого-педагогической и социальной помощи родителям (законным

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав

работников:

- Медицинская сестра Гущина Л.Л..,

- Старший воспитатель  Худолеева О.М.,

- Воспитатель  Бондаренко Е.Ю.

 -Музыкальный руководитель Моисеева А.А.

3. Утвердить график работы  консультативного пункта на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить план работы консультативного пункта на 2023 – 2024 учебный   год.

5 Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с

родителями (законными представителями)  в форме:

      - консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в

соответствии с их возрастными особенностями;

      - проведения мастер-классов,  упражнений, игровых тренингов с родителями (законными

представителями).

6.  Старшему воспитателю вменить в обязанность:

     - общую координацию деятельности консультативного пункта;

     - разработку плана  работы консультативного пункта;

    - назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм взаимодействия

с родителями (законными представителями);

7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                                Н.А.Мовчан

 «Детский сад № 5 «Танюша»

		2023-09-05T16:17:48+0300
	МОВЧАН НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА

		2023-09-05T16:18:20+0300
	МОВЧАН НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа